Periódicos) respectivamente, no qual passou a vigorar definitivamente para órgãos públicos, 

os eventos de SST, S-2240 – Condições Ambientais do Trabalho – Agentes Nocivos – (PGR-

LTCAT, PCMSO), conforme consta no item 12.4, página 241 do respectivo manual.. A 

contratação será no valor global de R$ 16.310,00 (dezesseis mil trezentos e dez reais). 

Desta forma, no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII, da Lei 

Federal 14.133/2021, autorizo a dispensa de licitação nº. 002/2026, nos termos já especificados.  

Registre-se, cumpra-se, e lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.